
Ymer Martínez 8131257395
4.27 kW 30 de Mayo de 2025

1C

1,125 kWh $ 3,317

7 1,121 kWh $64

98.07 % BIMESTRE $ 3,253

$19,901.00 MXN $381.00 MXN $19,520.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 610 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.7 %



Propuesta 1 30 de Mayo de 2025 29 de Junio de 2025

# 20250241

Ymer Martínez  
8131257395

7 Hi-MO X6 610W

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

7 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

7 Mano de obra sistema interconectado (USD)

7 Material Eléctrico

Subtotal $ 60,746.00

IVA $ 9,719.36

TOTAL (MXN) $ 70,465.36

ESTA ES UNA PRECOTIZACION.
-El precio puede variar después de la visita técnica.
-Incluye Microinversores.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V, si fuese trifásico, el costo puede variar.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Métodos de pago
*Al Contado 20% de descuento Ó
*5% de descuento + 9 MSI pagando el 30% de anticipo, directamente con EDEGRY Ó
*12 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito Ó
*15 MSI pagando el 40% de anticipo, directamente con Edergy.
-Cotización válida hasta el 31 Mayo del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 19,901.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 19,520.00 $ 19,520.00 $ -50,945.36

2 $ 20,498.03 $ 392.43 $ 0.00 $ 20,105.60 $ 20,105.60 $ -30,839.76

3 $ 21,112.97 $ 404.20 $ 0.00 $ 20,708.77 $ 20,708.77 $ -10,130.99

4 $ 21,746.36 $ 416.33 $ 0.00 $ 21,330.03 $ 21,330.03 $ 11,199.04

5 $ 22,398.75 $ 428.82 $ 0.00 $ 21,969.93 $ 21,969.93 $ 33,168.97

6 $ 23,070.71 $ 441.68 $ 0.00 $ 22,629.03 $ 22,629.03 $ 55,798.00

7 $ 23,762.83 $ 454.93 $ 0.00 $ 23,307.90 $ 23,307.90 $ 79,105.90

8 $ 24,475.72 $ 468.58 $ 0.00 $ 24,007.14 $ 24,007.14 $ 103,113.04

9 $ 25,209.99 $ 482.64 $ 0.00 $ 24,727.35 $ 24,727.35 $ 127,840.39

10 $ 25,966.29 $ 497.12 $ 0.00 $ 25,469.17 $ 25,469.17 $ 153,309.56

11 $ 26,745.28 $ 512.03 $ 0.00 $ 26,233.25 $ 26,233.25 $ 179,542.81

12 $ 27,547.64 $ 527.39 $ 0.00 $ 27,020.25 $ 27,020.25 $ 206,563.06

13 $ 28,374.07 $ 543.21 $ 0.00 $ 27,830.85 $ 27,830.85 $ 234,393.91

14 $ 29,225.29 $ 559.51 $ 0.00 $ 28,665.78 $ 28,665.78 $ 263,059.69

15 $ 30,102.05 $ 576.30 $ 0.00 $ 29,525.75 $ 29,525.75 $ 292,585.44

16 $ 31,005.11 $ 593.59 $ 0.00 $ 30,411.52 $ 30,411.52 $ 322,996.96

17 $ 31,935.26 $ 611.39 $ 0.00 $ 31,323.87 $ 31,323.87 $ 354,320.83

18 $ 32,893.32 $ 629.73 $ 0.00 $ 32,263.59 $ 32,263.59 $ 386,584.42

19 $ 33,880.12 $ 648.63 $ 0.00 $ 33,231.49 $ 33,231.49 $ 419,815.91

20 $ 34,896.52 $ 668.09 $ 0.00 $ 34,228.44 $ 34,228.44 $ 454,044.35

21 $ 35,943.42 $ 688.13 $ 0.00 $ 35,255.29 $ 35,255.29 $ 489,299.64

22 $ 37,021.72 $ 708.77 $ 0.00 $ 36,312.95 $ 36,312.95 $ 525,612.59

23 $ 38,132.37 $ 730.04 $ 0.00 $ 37,402.34 $ 37,402.34 $ 563,014.93

24 $ 39,276.35 $ 751.94 $ 0.00 $ 38,524.41 $ 38,524.41 $ 601,539.34

25 $ 40,454.64 $ 774.49 $ 0.00 $ 39,680.14 $ 39,680.14 $ 641,219.48

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,178.6 1,319.5 1,300.3 1,286.3 1,182.6 1,200.9

Consumo actual 800.0 800.0 1,100.0 1,600.0 1,450.0 1,000.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


